



AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA

Departamento de Información de Precios y Verificación

Encuesta de Medicamentos Esenciales

Fabricante	Principio Activo	Medicamentos	Concentración	Forma Farmacéutica	Empaque	Farmacia Botica Río Abajo		Farmacia Adeli Río Abajo		El Javillo Parque Lefevre		Farma Plus Parque Lefevre		Farmacia Nueva San Luis		S/M 99 Parque Lefevre	
						Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad
						Medipan	Aciclovir	Virax	400 mg	Comprimidos	Caja con 50	52.88	1.07	50.00	1.00	-	-
GSK	Aciclovir	Zovirax	400 mg	Tabletas	Caja con 35	84.46	2.42	-	-	83.65	2.39	-	-	73.50	2.45	81.20	2.32
Bayer	Acido Acetil Salicilico	Cardio Aspirina	80 mg	Comprimidos	Frasco con 30	9.36	0.31	9.55	0.32	9.15	0.31	9.84	0.33	8.30	0.27	8.40	0.28
Bayer	Acido Acetil Salicilico	Aspirina de niño	100 mg	Tabletas	Caja con 20	1.69	-	1.75	-	1.65	-	2.20	-	1.70	-	1.60	-
Medipan	Acido Fólico	Folacin	5mg	Tabletas	Caja con 70	7.20	0.10	7.25	0.11	7.00	0.10	-	-	7.00	0.10	7.00	0.10
Merck	Acido Ascórbico	Redoxón	1 gr	Tabletas efervescente	Tubo con 10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Merck	Acido Ascórbico	Cebón		Tabletas efervescente	Sobre con 10	5.29	-	-	-	5.95	-	5.46	-	2.35	-	5.10	-
La Sante	Acido Ascórbico	Vitamina C	500 mg	Tabletas masticables	Caja con 12	-	-	1.95	-	-	-	-	-	1.85	-	1.80	-
Abboot	Acido Valproico	Epival	500 mg	Tabletas	Frasco con 30	51.65	1.72	-	-	51.24	1.71	53.10	1.77	52.50	1.75	49.80	1.66
Mintlab	Digoxina	Digoxina	0.25mg	Tabletas	Caja con 30	-	-	-	-	-	-	-	-	9.00	0.30	9.60	0.32
GSK	Albendazol	Zentel	200mg	Tabletas	Blister con 2 tabletas	56.59	2.27	58.75	2.35	51.25	2.05	50.00	2.00	50.00	2.00	52.00	2.08
GSK	Albendazol	Zentel	400 mg	Suspensión	Caja con 6 frasco 10ml	22.70	3.98	24.60	4.10	-	-	-	-	21.00	3.50	-	-
La Sante	Amoxicilina	Amoxicilina	500 mg	Tabletas	Dispensador de 50	-	-	-	-	-	-	-	-	35.00	0.70	35.00	0.70
Calox	Amoxicilina	Amoxicilina	250 mg	Suspensión	Frasco de 45 ml/5ml *	8.31	-	-	-	7.68	-	-	-	-	-	8.30	-
Calox	Atenolol	Atenolol	100 mg	Tabletas	Caja con 30	11.28	0.38	-	-	10.77	0.36	9.90	0.33	-	-	10.20	0.34
Novartis	Carbamacepina	Tegretol	200 mg	Comprimidos	Caja con 20	16.48	0.83	-	-	-	-	14.20	0.71	-	-	14.20	0.71
Medipan	Litio Carbonato	Carbolit	300 mg	Tabletas	Caja con 30	10.56	0.36	10.15	0.35	9.72	0.39	10.50	0.35	-	-	9.30	0.31
La Sante	Enalapril	Enalapril	20 mg	Tabletas	Caja con 20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Medipan	Furosemida	Furosemida	40 mg	Tabletas	Caja con 40	14.16	0.35	13.45	0.34	-	-	14.00	0.35	12.00	0.30	-	-
Aventis	Furosemida	Lasix	40 mg	Tabletas	caja con 20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15.40	0.77
Rigar	Hidroxido de Aluminio	Gastrigel	360 mg	Suspensión	Frasco con 180 ml	4.15	-	6.10	-	4.39	-	6.24	-	3.65	-	5.64	-
Medipan	Levotiroxina	T 4	0.1 MG	Comprimidos	Caja con 70	7.38	0.11	7.00	0.10	7.00	0.10	7.10	0.08	7.00	0.10	7.00	0.10
Merck	Levotiroxina	Eutirox	0.mg/100 mg	Tabletas	Caja con 50	18.63	0.37	18.30	0.37	-	-	19.00	0.38	17.50	0.35	17.00	0.34
MSD	Metildopa	Aldomet	250 mg	Comprimidos	Caja con 30	-	-	14.00	0.47	13.50	0.45	-	-	-	-	13.50	0.45
Lafsa	Metroclorpramida	Clopram	5mg/5 ml	Jarabe	Frasco con 120 ml	4.07	-	4.25	-	-	-	-	-	3.95	-	3.95	-
Calox	Paracetamol	Paracetamol	90-100 mg	Gotas	Frasco gotero de 15 m	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Medipan	Paracetamol	Analfen	120/160mg/5ml		Frasco con 120 ml	3.57	-	-	-	-	-	3.62	-	3.40	-	3.35	-
Astra Zeneca	Propranolol	Inderal	10 mg	Tabletas	Caja con 50	3.97	0.08	3.95	0.08	3.89	0.08	3.50	0.07	4.00	0.08	4.00	0.08
Astra Zeneca	Propranolol	Inderal	40 mg	Tabletas	Caja con 50	10.29	0.21	-	-	10.33	0.21	8.00	0.20	10.00	0.20	10.00	0.20
La Sante	Ranitidina	Ranitidina	150 mg	Comprimidos	Caja con 100	-	-	-	-	-	-	-	-	45.00	0.45	-	-
Vijosa	Salbutamol	Salbutamol	2mg/5ml	Jarabe	Frasco con 120 ml	-	-	-	-	3.45	-	-	-	-	-	3.45	-
La Sante	Verapamilo	Verapamilo	80 mg	Comprimidos	Caja con 50	-	-	-	-	-	-	-	-	14.50	0.29	15.00	0.30
Abboot	Verapamilo	Isoptin Retard	120 mg	Tabletas Recubiertas	Caja con 20	19.24	0.96	20.25	1.01	19.40	0.97	-	-	20.00	1.00	19.20	0.96
Calox	Metformina	Metformina	850 mg	Tableta Ranurada	Caja con 28	11.44	0.41	-	-	10.89	0.39	-	-	9.80	0.35	10.36	0.37
Servier	Gliclazida	Diamicron MR	60 mg	Tabletas	Caja con 30	57.49	1.92	58.90	2.00	56.40	1.88	60.30	2.01	52.50	1.75	54.30	1.81

(*) Promoción 2 x 1



AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
 Departamento de Información de Precios y Verificación
Encuesta de Medicamentos Esenciales

Fabricante	Principio Activo	Medicamentos	Concentración	Forma Farmacéutica	Empaque	Farmacia América Pueblo Nuevo		S/M 99 Vista Hermosa		Farmacia Don Lito - P.Nuevo		Farmacia Arrocha Transistmica		Riba Smith Transistmica	
						Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad
Medipan	Aciclovir	Virax	400 mg	Comprimidos	Caja con 50	41.67	0.84	37.00	0.74	52.50	1.05	54.57	1.09	-	-
GSK	Aciclovir	Zovirax	400 mg	Tabletas	Caja con 35	90.34	2.59	81.20	2.32	-	-	85.48	2.44	82.25	2.35
Bayer	Acido Acetil Salicilico	Cardio Aspirina	80 mg	Comprimidos	Frasco con 30	9.16	0.31	8.40	0.28	9.42	0.35	7.92	0.26	9.07	0.30
Bayer	Acido Acetil Salicilico	Aspirina de niño	100 mg	Tabletas	Caja con 20	-	-	1.60	-	-	-	1.64	-	1.72	-
Medipan	Acido Fólico	Folacin	5mg	Tabletas	Caja con 70	8.27	0.12	7.00	0.10	7.50	0.12	7.31	0.11	7.00	0.10
Merck	Acido Ascórbico	Redoxón	1 gramo	Tabletas efervescente	Tubo con 10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Merck	Acido Ascórbico	Cebón	1 gramo	Tabletas efervescente	Sobre con 10	5.13	-	-	-	5.49	-	5.09	-	4.79	-
La Sante	Acido Ascórbico	Vitamina C	500 mg	Tabletas masticables	Caja con 12	1.70	-	1.80	-	-	-	1.78	-	1.80	-
About	Acido Valproico	Epival	500 mg	Tabletas	Frasco con 30	51.24	1.71	48.00	1.60	-	-	50.91	1.70	55.80	1.86
Mintlab	Digoxina	Digoxina	0.25mg	Tabletas	Caja con 30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
GSK	Albendazol	Zentel	200mg	Tabletas	Blistero con 2 tabletas	50.00	2.20	48.56	2.08	59.78	2.40	52.37	2.10	52.75	2.11
GSK	Albendazol	Zentel	400 mg	Suspensión	Caja con 6 frasco 10ml	23.34	3.89	-	-	23.99	4.00	22.07	3.56	21.60	3.60
La Sante	Amoxicilina	Amoxicilina	500 mg	Tabletas	Dispensador de 50	31.00	0.62	35.00	0.70	-	-	21.03	0.41	37.00	0.74
Calox	Amoxicilina	Amoxicilina	250 mg	Suspensión	Frasco de 45 ml/5ml	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Calox	Atenolol	Atenolol	100 mg	Tabletas	Caja con 30	10.78	0.36	10.20	0.34	-	-	-	-	9.60	0.32
Novartis	Carbamacepina	Tegretol	200 mg	Comprimidos	Caja con 20	-	-	14.20	0.71	-	-	-	-	15.80	0.79
Medipan	Litio Carbonato	Carbolit	300 mg	Tabletas	Caja con 30	10.34	0.35	8.70	0.29	-	-	10.76	0.36	8.70	0.29
La Sante	Enalapril	Enalapril	20 mg	Tabletas	Caja con 20	-	-	-	-	-	-	8.39	0.28	-	-
Medipan	Furosemida	Furosemida	40 mg	Tabletas	Caja con 40	-	-	8.80	0.22	-	-	-	-	8.00	0.20
Aventis	Furosemida	Lasix	40 mg	Tabletas	caja con 20	15.82	0.80	15.40	0.77	17.09	0.85	15.46	0.77	15.60	0.78
Rigar	Hidroxido de Aluminio	Gastrigel	360 mg	Suspensión	Frasco con 180 ml	5.81	-	5.64	-	6.30	-	5.77	-	6.06	-
Medipan	Levotiroxina	T 4	0.1 MG	Comprimidos	Caja con 70	7.33	0.11	7.00	0.10	7.80	0.15	7.18	0.10	-	-
Merck	Levotiroxina	Eutirox	0.mg/100 mg	Tabletas	Caja con 50	18.23	0.37	16.00	0.32	-	-	15.66	0.31	18.00	0.36
MSD	Metildopa	Aldomet	250 mg	Comprimidos	Caja con 30	14.80	0.50	-	-	-	-	13.98	0.44	15.30	0.51
Lafsa	Metroclorpramida	Clopram	5mg/5 ml	Jarabe	Frasco con 120 ml	4.05	-	-	-	4.37	-	3.46	-	-	-
Calox	Paracetamol	Paracetamol	90-100 mg	Gotas	Frasco gotero de 15 m	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Medipan	Paracetamol	Analfen	120/160mg/5ml	Jarabe	Frasco con 120 ml	2.84	-	3.35	-	3.68	-	3.52	-	-	-
Astra Zeneca	Propranolol	Inderal	10 mg	Tabletas	Caja con 50	3.88	0.09	3.50	0.07	4.08	0.10	3.86	0.10	3.50	0.07
Astra Zeneca	Propranolol	Inderal	40 mg	Tabletas	Caja con 50	10.33	0.21	10.00	0.20	10.85	0.27	10.29	0.21	10.50	0.21
La Sante	Ranitidina	Ranitidina	150 mg	Comprimidos	Caja con 100	-	-	-	-	-	-	44.99	0.46	-	-
Vijosa	Salbutamol	Salbutamol	2mg/5ml	Jarabe	Frasco con 120 ml	-	-	-	-	-	-	-	3.42	-	-
La Sante	Verapamilo	Verapamilo	80 mg	Comprimidos	Caja con 50	14.74	0.29	15.00	0.30	-	-	14.64	0.29	-	-
About	Verapamilo	Isoptin Retard	120 mg	Tabletas Recubiertas	Caja con 20	19.39	0.97	19.20	0.96	20.94	1.05	19.26	0.97	21.20	1.06
Calox	Metformina	Metformina	850 mg	Tableta Ranurada	Caja con 28	10.55	0.38	10.36	0.37	-	-	-	-	7.56	0.27
Servier	Gliclazida	Diamicron MR	60 mg	Tabletas	Caja con 30	56.24	1.88	54.30	1.81	57.71	1.92	52.98	1.86	54.00	1.80